q̄ i eis spē cōstituit. vel fm Amb⁹. uiquā mā
mona dixit. q̄ varijs diuinitarij illecebrū nō
cōptat affectus: vel q̄ plurib⁹ p̄decessorib⁹
qbus p̄imō succedit aligs regis qui iū
ste usurpauit aliena: q̄ quis tu nescias vt Ba
silius dīc: vel oēs diuinitie dicūs iūquitatis. i.
seqlitatis: q̄a nō eq̄lit sūt oībns distribute:
vno egēte t alio supabūdante. Ad secun
dum dicēdū q̄ de acq̄sito p̄ meretricium iā
dictū ē q̄lit elya fieri p̄t nō aut fit de eo sa
crificiū vel oblatio ad altare. tū pp̄t scanda
lū. tū ppter sanctorū reuerētiā. de eo etiam
qđ ē p̄ symoniā acq̄stū p̄t fieri elya q̄a nō
ē debitu ei q̄ dedit: s̄z meref illud amittere.
circa illa vō q̄ p̄ aleas acqrūt videſ eē aligd
illictū ex dīo iure. s. q̄ aligs lucreſ ab his
q̄ rē suā alienare nō p̄t: sicut sunt minores
t surios t huiusmōdi. t q̄ aligs trahat aliuz
ex cupiditate lucrādi ad ludū t q̄ fraudulē
ter ab eo lucreſ. et i his casib⁹ tenet ad resti
tutionē. et sic de eo nō p̄t elyam facē. aligd
aut̄ videt ulterius eē illictū ex iure positivo
ciuili qđ phibet vniuersalē tale lucrum. s̄z
q̄a ius ciuile nō obligat oēs: s̄z eos solos qui
sūt his legib⁹ subiecti: t itey p̄ dissuetudinē
abrogari p̄t. iō apud illos q̄ sūt huiusmodi
legib⁹ obstricti. tenet vniuersalē ad restitu
tionē qui lucrāt: nisi forte ūria consuetudo
p̄ualeat: aut nisi aligs lucratus sit ab eo qui
traxit eū ad ludū. i quo casu non tenet resti
tuere: q̄ ille q̄ amissit nō ē dignus recipere.
nec p̄t licite retineſ tali iure positivo durā
te. vnde dēt de B̄ elyam facē i B̄ casu. Ad
tertiū dicēdū q̄ i casu extreme necessitatē
oia sūt cōia. vñ licet ei qui talē necessitatē
patiſ accipe de alieno ad sui sustentationē.
si n̄ iueniat q̄ sibi dare velit. et eadē rōne s̄z
b̄re aliqd de alieno. et p̄t de B̄ elyam dare:
gnimo et accipe si aliē subueniri nō possit
necessitatē patiēti. si tñ fieri p̄t sine piculo
debet requisita dīi volūtate paupi. puidere
extremā necessitatē patienti.

Ad octauum sic pro

cedēt. Qidēt q̄ ille qui est in p̄tate alterius
cōstitut⁹ possit elyaz facere. Religiosi. n. sūt
i p̄tate suoz platoz qđ obediētiā uouerunt
s̄z si eis nō liceret elyaz facere dānū reporta
rēt ex statu religiōis: q̄ siē Amb⁹ dīc sūma
xpiane religiōis i pietate cōsūt̄ que maxi
me p̄ elyaz largitionē omendat. ḡ illi qui

sūt in p̄tate alius cōstitut⁹ p̄t elyaz facere.
¶ Uxor ē sub p̄tate viri: ut dī Henr. 5°. s̄z
uxor p̄t elyaz facere cū assumat i uiri soci
etate. Un̄ et de beata Lucia dī q̄ ignorātē
sponso elyaz faciebat. ḡ p̄ b̄ q̄ aliquis ē i
p̄tate alius cōstitut⁹ nō impēdēt q̄ possit
elyaz facere. ¶ P. Naturalis qđa subiectō
est filioz ad paretes. vnde apls ad ep̄l. 6°. vi
cit. Filii obedite parētibus v̄ris in vño. sed
filii ut uidet p̄t de reb⁹ p̄tis elyaz facere: q̄
sūt qđā modo ip̄oz cū sūt heredes. et iō cuz
possint eis v̄ti ad usū corporis: multo magi vi
detur q̄ possint eis v̄ti elyaz dādo ad r̄me
dū aie sue. ḡ illi qui sūt i p̄tate cōstituti p̄t
elyaz dare. ¶ P. Herui sūt sub p̄tate dñoz
fm illud ad Lit. 2°. Heruos dñis suis sub
ditos ecē. licet aut̄ eis aliquid in utilitatē dñi
facere. qđ maxie sit si p̄ eis elyaz largiāt. ḡ
illi q̄ sūt i p̄tate cōstituti p̄t elyaz facere.
¶ H̄z ē q̄ elye n̄ sūt faciēde d̄ alieno. s̄z d̄ iu
stis laborib⁹ ppter vniuersalē elyam facere
d̄z ut Aug⁹ dīc in li⁹ de v̄bis dñi. s̄z si subiecti
aliys elyaz facerēt B̄ eēt de alieno. ḡ illi qui
sūt sub p̄tate cōstituti alioz: nō p̄t elyam fa
cere. ¶ R̄ dicēdū q̄ ille q̄ ē sub p̄tate alius
cōstitutus inquātū huiusmōdi: fm superioris
p̄tate reglari d̄z. Dic. n. ē ordo nālis ut infe
riora s̄z supiora regulēt. et iō oportet q̄ ea i
qđ s̄z supiori subycif dispēset n̄ aliter
q̄ ei sit a supiori omisſū. sic ḡ illi qui est sub
p̄tate cōstitutus de re s̄z quā supiori subyci
tur elyam facere nō debet. nisi q̄ten⁹ ei a su
periori fuerit omisſū. si gs vō hēat aliqd s̄z
qđ p̄tati supiori nō subst. iā fm B̄ nō ē p̄tā
ti subiectus q̄tū ad hoc ppter iuris ex̄ns. et
de hoc p̄t elyam facere. ¶ Ad p̄mū ḡ dicē
dū q̄ monach⁹ si h̄z dispēsatōe a plato cō
missaz p̄t elyaz fecere de reb⁹ monasterij
s̄z q̄ sibi ē omisſū. si vō nō h̄z dispēsatōe q̄
nihil ppter h̄z. tūc n̄ p̄t facē elyam sine licē
tia abbatis uel expresse habita uel pbabilit
p̄sūpta. nisi forte i articulo extreme necessi
tatis. in q̄ lictū eēt ei firari ut elyaz dare.
nec ppter hoc efficiſ peioris cōditōis: q̄ sic
dī in li⁹ de ecclē. dogmatib⁹. bonū ē faculta
tes cū dispēsatōe paupib⁹ erogare. s̄z meli⁹
ē p̄ intētōe sequēdi dñm insimul donare et
absolutū sollicitudine egere cuz xp̄o. ¶ Ad
scdm dicēdū q̄ si uxor h̄z alias res p̄t do
tez que ordinatur ad sustētādū onera matri
mony: ul̄ ex proprio lucro ul̄ quocūq; alio